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w sprawie konkursu na leczenie stomatologiczne
na rok 2008

W związku z toczącym się postępowaniem konkursowym
o udzielanie świadczeń stomatologicznych Okręgowa Rada
Lekarska wyraża żal, że na etapie projektowania dokumen-
tów konkursowych nie wzięto pod uwagę wszystkich sugestii
samorządu lekarskiego.

Zachodzi bowiem obawa, że pomimo relatywnie dużego
przyrostu budżetu na leczenie stomatologiczne nazbyt sztyw-
ne zasady rozdziału funduszy mogą spowodować częściowo
nieracjonalne ich rozdysponowanie.

Niepokoić musi również brak otwartości funduszu w dysku-
sji nad tak podstawowymi zagadnieniami, jak przejrzystość
konkursu. Do tej pory na przykład nie ma deklaracji NFZ 
w sprawie tak oczywistej dla nas czynności jak opublikowa-
nie rankingów ofert po zakończonym postępowaniu.

Po raz kolejny trzeba też przypomnieć ustalenia poczynio-
ne w roku 2006 pomiędzy NFZ a Naczelną Radą Lekarską, 
a dotyczące wprowadzania rzeczywistych cen na świadcze-
nia stomatologiczne, i ocenić, że działania funduszu w tej
sprawie są niezadowalające.

Największą troską samorządu lekarskiego jest zagwaranto-
wanie lekarzom miejsc pracy i zapewnienie godnych warun-

ków życia im i ich rodzinom. Dlatego czujemy się w obo-
wiązku podkreślić, że niedopuszczalne jest narażanie 
placówek medycznych na ryzyko likwidacji z powodu 
częstych zmian priorytetów finansowania i braku stabilnych,
długoletnich zasad rozdziału pieniędzy publicznych.

Nagłe pozbawienie kontraktu oznacza nie tylko osobisty
problem pracującego w placówce personelu. Jest to również
często równoznaczne z zerwaniem wieloletnich relacji
między pacjentem a lekarzem.

Okręgowa Rada Lekarska z zadowoleniem przyjęła infor-
mację o tworzących się w wielu miejscach porozumieniach
lekarzy dentystów polegających na wyłonieniu wspólnej
reprezentacji do negocjacji kontraktów z Narodowym Fundu-
szem Zdrowia. Porozumienia takie mają na celu maksymal-
nie sprawiedliwy i racjonalny rozdział funduszy, a także
zapewnienie godziwych stawek za świadczenia. W żadnym
wypadku nie ograniczają one pacjentom dostępności do
lekarskich gabinetów i możliwości leczenia. 

Są one również przejawem samorządności lekarskiej, soli-
darności i koleżeńskich relacji środowiska.

Okręgowa Rada Lekarska WIL oświadcza, że wspieranie
tego typu form działania lekarzy uznaje za wypełnianie
powinności samorządu lekarskiego wobec swych członków.

Okręgowa Rada Lekarska WIL apeluje do Wielkopolskie-
go Oddziału NFZ, a także do komisji konkursowej ds. lecz-
nictwa stomatologicznego o dołożenie wszelkich starań, 
aby konkurs przebiegał w atmosferze poszanowania praw
oferentów i świadomości wartości, jaką stanowi każda, nawet
pojedyncza praktyka lekarska zarówno dla pacjentów, jak 
i pracujących tam lekarzy.
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